## SEGON DEL CARTOIXÀ

### VITA CHRISTI

vita: haec Chrysostomus. De hoc etiam habes supra, circa finem sermonis Domini in monte.

#### 5. EX HOC SOLO GAUDENDUM, QUOD NOMINA SCRIPTA SINT IN CAELIS

Si ergo non est gaudendum in subiectione spirituum; multo minus est gaudendum in subiectione hominum, et adhuc minus in subiectione rerum temporalium, de quibus tamen gaudent multi, etiam qui videntur spirituales et devoti.

Ideo subjungit: *Gaudete autem, quia nomina vestra scripta, et sine oblivione memoriae tradita, sunt in coelis*, id est in libro vitae, licet deleantur tanquam malum et ejiciantur in terris, et hominum reputatione. E contra, nomina malorum scribuntur, et magnificentur in terris; et ideo non in coelis.

In libro vitae, aliquorum nomina dicuntur scripta dupliciter: uno modo, secundum praesentem justitiam, quae scriptura est deletibilis; alio modo, secundum aeternam praedestinationem, quae scriptura est indeletibilis: et utroque modo nomina eorum erant scripta in coelis; quia erant praedestinati, et cum hoc habebant gratiam Dei; quia ista gloriatio quam habuerunt de ejectione daemonum, non fuit morale peccatum.

Si autem et tuum nomen vis scribi in coelis, stude ut bonum, et non malum opereris; quia qualia opera facis, talibus nomen tuum inscribitur litteris, et ex his litteris, elicietur iudicium, quia in Apocalypsi dicitur: *Judicati sunt mortui, ex his quae scripta erant in libris, secundum opera ipsorum*.

Unde Beda: Salubriter autem intelligendum est, quod sive coelestia, sive terrestria quis opera gesserit, per haec quasi litteris annotatus, apud Dei memoriam sit aeternaliter affixus. Quaedam autem sunt quae scribuntur quidem non in vita, sed secundum Hieronymum, in terra, ut secundum hoc intelligatur duplex quaedam conscriptio: horum quidem ad vitam, illorum ad perditionem. Quod autem dicitur, de libro

### SEGON DEL CARTOIXÀ

#### [5. DEL QUE S'HAN D'ALEGRAR, QUE ELS SEUS NOMS ESTAN ESCRITS EN EL CEL]

Aquests són miracles hi senyals que senyalen que-ls nostres noms són escrits en los cels en lo libre de la vida; hi de aquestes obres devem ab humilitat alegrar-nos hi fer gràcies a qui tals gràcies nos dóna. Donchs, si no-ns devem alegrar que-ls sperits a nosaltres sien subjectes, molt menys devem star alegres que tingam hòmens subjectes; hi molt menys de altres temporals coses, de les quals molts se alegren que-s mostren spirituals hi de spiritual vida.

«Alegrau-vos –diu lo Senyor– que-ls noms vostres són escrits en lo celestial Regne en lo libre de vida»; ab tot que del libre del món hi del libre de les sues pompes sien rasos. Per lo contrari, los noms dels mals hòmens y de molts reys, tirans e prínceps són escrits en lo libre de la terra hi mundanal pompa; hi són rasos hi oblidats en lo libre de vida, hi presc[r]its a la eterna pena.